[image: image1.png]

МАГІЛЕЎСКІ РАЁННЫ                 МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАШКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

  ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАШЭННЕ

  РЕШЕНИЕ

25  апреля  2018г. № 2-4
     д. Новае Пашкава                                                                              д.Новое Пашково
Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2017 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Пашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2017 год по доходам в сумме  216935,78 рубля и расходам в сумме 268577,02 рубля  с превышением расходов над доходами  в сумме 51641,24 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председателя Пашковского

сельского Совета депутатов                                           В.А. Степаненко
Приложение

к решению Пашковского
сельского Совета депутатов
25.04.2018 N 2-4
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2017 ГОД
(рублей)
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Внесено изменений и дополнений

Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	97 997,00
	99 642,00
	92 756,98

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	34 808,00
	41 776,52
	34 890,80

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	34 808,00
	41 776,52
	34 890,80

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	34 808,00
	41 776,52
	34 890,80

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	60 396,00
	55 169,37
	55 169,37

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	24 424,00
	22 884,55
	22 884,55

	Налог на недвижимость  на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	3 980,00
	3 673,64
	3 673,64

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	20 444,00
	19 210,91
	19 210,91

	Налоги на остаточную
стоимость имущества

1

3

2

00

00
	35 972,00
	32 284,82
	32 284,82

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	35 972,00
	32 284,82
	32 284,82

	Налоги на товары
(работы, услуги)

1

4

0

00

00
	138,00
	180,76
	180,76

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	138,00
	180,76
	180,76

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	138,00
	180,76
	180,76

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

0

00

00
	2 655,00
	2 516,05
	2 516,05

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

1

00

00
	2 655,00
	2 516,05
	2 516,05

	Государственная
пошлина

1

6

1

30

00
	2 655,00
	2 516,05
	2 516,05

	Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	27 417,00
	99 391,30
	108 489,00

	Доходы от  использования
имущества,   находящегося в
государственной     собственности

3

1

0

00

00
	7 315,00
	3 227,22
	3 228,92

	Доходы от размещения  денежных средств     бюджетов

3

1

1

00

00
	7 315,00
	3 227,22
	3 228,92

	Проценты за    пользование денежными средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	7 315,00
	3 227,22
	3 228,92

	Доходы  от      осуществления
приносящей доходы    деятельности

3

2

0

00

00
	19 702,00
	92 917,96
	102 013,96

	Доходы от сдачи в    аренду имущества,    находящегося в государственной   собственности

3

2

1

00

00
	2 220,00
	2 693,05
	2 693,05

	Доходы от сдачи в  аренду земельных
участков

3

2

1

40

00
	2 220,00
	2 693,05
	2 693,05

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	17 482,00
	13 612,20
	22 708,20

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	0,00
	0,00
	1 858,98

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	17 482,00
	13 612,20
	20 849,22

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству  имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	-
	76 612,71
	76 612,71

	Доходы от продажи   земельных участков в  частную собственность гражданам,       негосударственным     юридическим лицам,    собственность иностранным     государствам,   международным    организациям

3

2

4

49

00
	-
	76 612,71
	76 612,71

	Штрафы,  удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	400,00
	1 794,00
	1 794,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	400,00
	1 794,00
	1 794,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	400,00
	1 794,00
	1 794,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	0,00
	1 452,12
	1 452,12

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	0,00
	1 452,12
	1 452,12

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	0,00
	23,17
	23,17

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	0,00
	1 428,95
	1 428,95

	Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	30 360,00
	16 289,80
	15 689,80

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	30 360,00
	16 289,80
	15 689,80

	Текущие безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	30 360,00
	16 289,80
	15 689,80

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	30 360,00
	15 689,80
	15 689,80

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	0,00
	600,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	0,00
	600,00
	-

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	155 774,00
	215 323,80

	216 935,78

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	77 184,00
	212 853,08
	212 144,60

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	75 414,00
	87 176,02
	87 067,54

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	75 414,00
	87 176,02
	87 067,54

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 254,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 254,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	516,00
	1 116,00
	516,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	516,00
	1 116,00
	516,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	-
	124 561,06
	124 561,06

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	-
	124 561,06
	124 561,06

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	7 600,00
	6 600,39
	6 600,39

	Другая деятельность в области национальной

экономики
	04
	10
	00
	7 600,00
	6 600,39
	6 600,39

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	7 600,00
	6 600,36
	6 600,39

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	70 990,00
	49 832,03
	49 832,03

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	70 990,00
	49 832,03
	49 832,03

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	155 774,00
	269 285,50
	268 577,02

	Профицит (+), дефицит (-)

	0,00
	-53 961,70
	-51 641,24

	Финансирование  дефицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	53 961,70
	51 641,24

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	53 961,70
	51 641,24

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	53 961,70
	51 641,24

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	54 768,70
	54 768,70
	54 768,70

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	54 768,70
	807,00
	3127,46